
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02 -  2320 
Podgorica, 29.12.2023.godine

Na osnovu člana 52 Zakona o upravljanju i unutrašnjim kontrolama u javnom sektoru ("Službeni list
Crne Gore", br. 78/18) i Pravilnika o načinu uspostavljanja sistema za otkrivanje i postupanje po
obavještenjima o sumnjama na prevare u javnom sektoru ("Službeni list Crne Gore", br. 71/19), direktorica 
Agencije za elektornske medije donosi

O D L U K U
o imenovanju lica za prijem i postupanje po obavještenjima 

o sumnjama na nepravilnosti i prevare

1. Imenuje se Jelena Ninović Đuričić, zaposlena u Agenciji za elektronske medije na radnom mjestu 
pravnica u Sektoru za pravne i ekonomske poslove, za lice za prijem i postupanje po obaještenjima o 
sumnjama na nepravilnosti i prevare.

2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

3. Ovo Odluka će se objaviti na veb-sajtu Agencije za elektronske medije www.aemca.org.

Obrazloženje

Zakonom o upravljanju i unutrašnjim kontrolama u javnom sektoru propisano je da su: svi državni 
organi, ministarstva i drugi organi uprave, državni fondovi, javne ustanove i druga pravna lica koja se 
finansiraju iz budžeta Crne Gore, odnosno organi jedinice lokalne samouprave, organi lokalne uprave, javne 
ustanove i druga pravna lica koja se finansiraju iz budžeta jedinice lokalne samouprave, nezavisna regulatorna 
tijela, akcionarska društva i druga pravna lica u kojima država ili jedinica lokalne samouprave imaju većinski 
vlasnički udio, dužni da implementiraju sistem upravljanja i unutrašnjih kontrola. Takođe, propisano je da 
rukovodilac subjekta određuje lice odgovorno za prijem i postupanje po obavještenjima o sumnjama na 
nepravilnosti i prevare (član 52 Zakona).

Pravilnikom o načinu uspostavljanja sistema za otkrivanje i postupanje po obavještenjima o 
sumnjama na prevare u javnom sektoru propisani su poslovi lica zaduženog za prijem i postupanje po 
obavještenjima o sumnjama na nepravilnosti i prevare.

Imajući u vidu navedeno, direktorica Agencije za elektronske medije je odlučila kao u dispozitivu
Odluke.

Dostavljeno:
Imenovana 
Personalni dosije 
Savjet Agencije
Sektor za pravne i ekonomske poslove 
Sektor za monitoring
Služba za odnose sa javnošću i opšte poslove 
Arhiva

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 
Podgorica, Crna Gora 
Telefon: +382 20 201 430

E-mail: aem@aemca.oro 
www.aemca.ora

http://www.aemca.org
mailto:aem@aemca.oro
http://www.aemca.ora

